Протокол №2
заседания конкурсной комиссии КГУ «ОШ№25»

Дата: 19.04.2023 год
Присутствуют:
Хасенова Р.Б.
Акишева Г.С.
Смолянова И.Ю.
Отсутствуют:
Ульбрихт О.А.
Дәрібай М.Т.

Повестка дня:

1. Рассмотрение документов кандидатов на соответствие квалификационным требованиям, утвержденными Типовыми квалификационными требованиями педагогов на вакантные и временно вакантные должности учителя
Слушали председателя комиссии Хасенову Р.Б., которая сообщила, что с 07.04.2023  по 17.04.2023 г. в общеобразовательной школе № 25 объявлен конкурс на занятие вакантных и временно вакантных должностей:
Заместитель директора по ВР – 1единица (1 ставка)
Заместитель директора по УР – 1единица (0,5 ставки)
Учитель русского языка и литературы  в классах с русским языком обучения  – 1единица(16 часов)
Учитель математики в классах с русским языком обучения -  1единица (1 ставка)
Учитель информатики  (казахский и русский языки обучения)– 3 единицы (3 ставки)
Учитель начальных классов – 1единица (14 час.)
Учитель физики в классах с казахским языком обучения – 1единица (12 час)
Учитель географии в классах с русским языком обучения - 1 единица (1 ставка)
Учитель истории (казахский язык обучения) - 1 единица (1 ставка)
Педагог-ассистент – 1 единица(1 ставка)
Учитель-дефектолог - 1 единица (0,5 ставки)
Учитель - логопед - 1единица (1 ставка)

Данное объявление было размещено во всех социальных сетях школы (сайт школы, Instagram, Facebook) .
 За этот период обратился  кандидат –Кешубаев Жумагазы Адебиетович –на занятие вакантной должности в качестве учителя истории.
[bookmark: z146]         На основании Глава 3. Параграф 1. П.118 Приказа Министра просвещения Республики Казахстан от 22 декабря 2022 года № 513 кандидат  представил следующие документы :
[bookmark: z180]      1) заявление об участии в конкурсе с указанием перечня прилагаемых документов по форме согласно приложению 10 к настоящим Правилам;
[bookmark: z181]      2) документ, удостоверяющий личность либо электронный документ из сервиса цифровых документов (для идентификации);
[bookmark: z182]     3) заполненный личный листок по учету кадров (с указанием адреса фактического места жительства и контактных телефонов – при наличии);
[bookmark: z183]     4) копии документов об образовании в соответствии с предъявляемыми к должности квалификационными требованиями, утвержденными Типовыми квалификационными характеристиками педагогов;
[bookmark: z184]     5) копию документа, подтверждающую трудовую деятельность (при наличии);
[bookmark: z185]     6) справку о состоянии здоровья по форме, утвержденной приказом исполняющего обязанности Министра здравоохранения Республики Казахстан от 30 октября 2020 года № ҚР ДСМ-175/2020 "Об утверждении форм учетной документации в области здравоохранения" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 21579);
[bookmark: z186]     7) справку с психоневрологической организации;
[bookmark: z187]    8) справку с наркологической организации;
[bookmark: z188][bookmark: z190]     9) сертификат о результатах прохождения сертификации –педагог;
[bookmark: z191]     10) заполненный Оценочный лист кандидата на вакантную или временно вакантную должность педагога по форме согласно приложению 11.
[bookmark: z192]     11) видеопрезентация
1. Слушали Хасенову Р.Б довела до сведения, что заседание конкурсной комиссии сопровождается аудиовидеозаписью. Предложила просмотреть оценочный лист кандидата. Кандидат набрал 7 баллов по оценочному листу. Рекомендовала прохождение курсов по обновленному содержанию образования.
2. Слушали Акишеву Г.С., которая сказала, что данный кандидат подходит к вакантной должности в качестве учителя истории. Рекомендовала прохождение курсов по истории
3. Слушали Смолянову И.Ю., которая тоже согласилась с  мнением коллег по назначению Кешубаева Жумагазы Адебиетовича учителем истории.
4. Слушали председателя комиссии Хасенову Р.Б., которая предложила проголосовать:
«за» - 3 человека
«нет» - 0 чел.
«воздержавшиеся» - 0 чел.
Решение:
[bookmark: _GoBack]1.Кандидат Кешубаев Жумагазы Адебиетович считается прошедшим конкурс и рекомендуется директору школы Ескеевой С.Ж. к назначению на  вакантную должность в качестве учителя истории с последующим прохождением курсов.

Председатель                      Хасенова Р.Б.
Члены комиссии
Акишева Г.С.
Смолянова И.Ю.
                                                                                                                                        Секретарь              Козинская Т.А.